
Designação do projeto

Código do projeto

Obje�vo principal

Região de intervenção
En�dade beneficiária

Autocarros limpos RDO

POSEUR-01-1407-FC-000046

Apoiar a transição para uma economia de baixo teor de carbono em 
todos os setores

Centro

RDO RODOVIÁRIA DO OESTE, LDA.

28-02-2019

27-06-2022

28-09-2022

202 833,75 �

145 656,19 �

O obje�vo principal da operação é a implementação de medidas de eficiência energé�ca e a 
racionalização dos consumos energé�cos, sendo que podem ainda ser colhidos alguns bene�cios, 
que embora não quan�ficáveis, serão uma mais valia, nomeadamente a melhoria da imagem da 
empresa, a melhoria no conforto dos passageiros e do motorista assim como a sua segurança e, 
ainda que indiretamente, a redução do uso do automóvel e melhoria do tráfego urbano.

Data de aprovação
Data de início
Data de conclusão
Custo total elegível
Apoio financeiro da União Europeia

Obje�vos, a�vidades e resultados esperados/a�ngidos


